



中磊電子股份有限公司

115 台北市南港區園區街 3 之 1 號 8 樓

Tel: 886-2-26553988 | Fax: 886-2-66158898 | <http://www.sercomm.com>

中磊電子公佈 2022 年第二季暨上半年營運成果

上半年營收及獲利締造同期新高 每股獲利 EPS 3.09 元

【2022 年 8 月 5 日】電信寬頻設備大廠中磊電子今（5）日召開法人說明會，由董事長王煒與總經理林斌親自主持，會中公佈 2022 年第二季暨上半年營運成果。中磊 2022 年第二季營收為 152.2 億元，較去年同期營收 100 億元、年增 52%，亦較上季成長 20%。單季營業利益達 5.7 億元，年成長達 191%，季增 51%；歸屬母公司稅後淨利為 4.5 億元，年增達 174%，較上季稅後淨利成長 38%。以加權平均股數約 252 百萬股計算，第二季每股稅後盈餘（EPS）為 1.79 元。單季營收、獲利及 EPS 皆創歷史新高紀錄。

在累計營運部分，中磊 2022 年上半年合併營收為 278.9 億元，較去年同期營收 196 億元，年成長 42%，表現亮眼。累計上半年營業利益為 9.4 億元，年增達 155%，上半年歸屬母公司稅後淨利為 7.8 億元，較去年同期大幅成長 155%。以加權平均股數約 252 百萬股計算，累計上半年每股稅後盈餘（EPS）為 3.09 元。公司上半年營收、營業利益、稅後淨利及 EPS 皆創同期歷史新高紀錄。

表 1：2022 年第二季合併綜合損益表

(新台幣百萬元)	2022 年第二季		2021 年第二季		變動
	金額	%	金額	%	
營業收入淨額	15,216	100.0%	10,004	100.0%	52.1%
銷貨成本	13,209	86.8%	8,710	87.1%	51.7%
營業毛利	2,007	13.2%	1,294	12.9%	55.1%
營業費用	1,442	9.5%	1,100	11.0%	31.1%
營業利益	565	3.7%	194	1.9%	191.2%
營業外收入及支出	-17	-0.1%	-19	-0.2%	10.5%
稅前淨利	548	3.6%	175	1.7%	213.1%
歸屬於母公司業主之 本期淨利	452	3.0%	165	1.6%	173.9%
每股稅後盈餘(元)*	1.79		0.66		

* EPS 以普通股加權平均股數計算：2022 年第二季為 252,390 仟股，2021 年第二季為 250,112 仟股

表 2：2022 年上半年合併綜合損益表

(新台幣百萬元)	2022 年上半年		2021 年上半年		變動
	金額	%	金額	%	
營業收入淨額	27,890	100.0%	19,602	100.0%	42.3%
銷貨成本	24,242	86.9%	17,033	86.9%	42.3%
營業毛利	3,648	13.1%	2,569	13.1%	42.0%
營業費用	2,708	9.7%	2,200	11.2%	23.1%
營業利益	940	3.4%	369	1.9%	154.7%
營業外收入及支出	-11	0.0%	-22	-0.1%	50.0%
稅前淨利	929	3.4%	347	1.8%	167.7%
歸屬於母公司業主之 本期淨利	779	2.8%	305	1.6%	155.4%
每股稅後盈餘(元)*	3.09		1.22		

* EPS 以普通股加權平均股數計算：2022 年上半年為 252,390 仟股，2021 年上半年為 250,112 仟股

表 3：合併資產負債表

(新台幣百萬元)	2022 年 6 月 30 日		2021 年 12 月 31 日		2021 年 6 月 30 日	
	金額	%	金額	%	金額	%
現金及約當現金	6,135	15.0%	5,473	15.9%	6,156	19.2%
應收帳款	8,235	20.0%	6,300	18.3%	5,634	17.5%
存貨	17,955	43.8%	14,215	41.3%	11,956	37.2%
其他流動資產	1,980	4.8%	1,956	5.7%	2,303	7.2%
非流動資產	6,712	16.4%	6,450	18.8%	6,085	18.9%
資產總計	41,017	100.0%	34,394	100.0%	32,134	100.0%
短期借款	3,712	9.1%	3,209	9.3%	3,028	9.4%
應付票據及帳款	15,976	38.9%	13,041	37.9%	12,715	39.6%
其他流動負債	4,732	11.5%	4,504	13.1%	4,216	13.1%
流動負債合計	24,420	59.5%	20,754	60.3%	19,959	62.1%
非流動負債合計	7,730	18.9%	5,396	15.7%	4,033	12.6%
負債總計	32,150	78.4%	26,151	76.0%	23,992	74.7%
權益總計	8,867	21.6%	8,243	24.0%	8,142	25.3%

#

投資關係聯絡人

陳正弘

公司發言人

電話：886-2-2655-3988#2118

Email：charlton_chen@sercomm.com

蕭宇倫

投資關係專案副理

電話：886-2-2655-3988 # 2104

Email：ellen_hsiao@sercomm.com